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Esclarecimento 23/01/2017 11:50:01
 
Robert  Richard  20  de  jan  (Há  3  dias)  para  mim  Prezados  senhores  boa  tarde.  Solicito  esclarecimento
referente ao pregão eletrônico nº 8/2016, conforme segue: O Item 2.2.2.7 diz: Permitir  instalação de, no
mínimo, 130 (cento e trinta) ramais analógicos, com instalação  inicial conforme tabela. Pois bem a  tabela
diz  que  a  capacidade  da  central  é  de  72  (setenta  e  dois)  Ramais  analógicos  e  não  130  (cento  e  trinta)
ramais analógicos, poderiam verificar qual a capacidade inicial do PABX? O Item 2.2.3.26 diz: Suportar, no
mínimo, 03 (três) audioconferências simultâneas, cada uma com no mínimo 8 (oito) usuários; Poderia ser
fornecido PABX com 08 (oito) audioconferências simultâneas , cada uma com 4 (quatro) usuários;? Fico no
aguardo de suas considerações. Atenciosamente,
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Resposta 23/01/2017 11:50:01
 
De: Ricardo  Franke Data:  23  de  janeiro  de  2017  10:18  Assunto:  Re:  Esclarecimento  PE  nº  8/2016  Para:
Licitacao  IFCSFS  O  Item  2.2.2.7  diz:  Permitir  instalação  de,  no  mínimo,  130  (cento  e  trinta)  ramais
analógicos, com instalação inicial conforme tabela. Pois bem a tabela diz que a capacidade da central é de
72 (setenta e dois) ramais analógicos e não 130 (cento e trinta) ramais analógicos, poderiam verificar qual
a  capacidade  inicial  do  PABX?  R:  Permitir,  ou  ter  a  capacidade mínima  de  fornecimento  de  130  ramais.
Todavia, estamos contratando inicialmente 72 ramais analógicos. O Item 2.2.3.26 diz: Suportar, no mínimo,
03 (três) audioconferências simultâneas, cada uma com no mínimo 8 (oito) usuários; Poderia ser fornecido
PABX  com  08  (oito)  audioconferências  simultâneas,  cada  uma  com  4  (quatro)  usuários;?  R:  Não
aceitaremos a  alteração  sugerida,  será mantido  o  que  consta  em edital   Suportar,  no mínimo,  03  (três)
audioconferências simultâneas, cada uma com no mínimo 8 (oito) usuários Atenciosamente Ricardo Franke
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